
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione 
del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per 
renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma 
dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 
abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 
159”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 29 febbraio 2024, n. 37, recante 
disposizioni per l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente 
ed educativo per il biennio scolastico 2024/25 e 2025/26;  

VISTO  il D.M. 158 del 31/07/2024, recante “Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 
personale docente per l’anno scolastico 2024/2025”; 

VISTO  l’Allegato A del D.M. 158 del 31/07/2024, recante le “istruzioni operative finalizzate alle 
nomine in ruolo per l’anno scolastico 2024/2025”; 

VISTE le Graduatorie ad Esaurimento definitive per la provincia di Caserta, pubblicate con 
provvedimento prot. n. 14493 del 22 luglio 2024; 

VISTO  il riparto del contingente dei posti di personale docente per la Scuola dell’Infanzia, Primaria, 
Secondaria di I e II grado, per posti comuni e di sostegno, comunicato dall’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Campania con DDG prot. n. 48177 del 09/08/2024; 

VISTO l’elenco delle sedi disponibili per l’anno scolastico 2024/25; 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dagli aspiranti, nonché delle rinunce pervenute; 

VISTO l’esito della fase 2 della procedura di immissione in ruolo dalle Graduatorie ad esaurimento, 
elaborato dal sistema informativo in base alle scelte effettuate degli aspiranti, in seguito alle 
assegnazioni dei candidati presenti nelle graduatorie di merito dei concorsi regionali;  

DISPONE  

Art. 1. I docenti indicati nell’elenco allegato sono individuati quali destinatari di contratto di lavoro a tempo 
indeterminato per la classe di concorso o tipologia di posto e nella sede di titolarità di fianco indicate, con 
decorrenza giuridica dal 01/09/2024 ed economica dalla data della presa di servizio.  



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
 
 
 
 

Art. 2. All’atto dell’assunzione in servizio, il Dirigente dell’Istituzione Scolastica di titolarità assegnata, 
formalizzerà il relativo contratto di lavoro ed attiverà i conseguenziali adempimenti con la RTS.  

Art. 3. I Dirigenti Scolastici attiveranno, all’atto dell’assunzione in servizio, i controlli previsti e procederanno 
ad acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a tempo indeterminato presso 
l’Amministrazione scolastica; provvederanno, inoltre, alla verifica della sussistenza di ogni requisito 
richiesto dalla norma e dei titoli di accesso, culturali, di servizio e di riserva che hanno determinato il 
punteggio e la posizione in graduatoria, ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato, 
segnalando tempestivamente allo scrivente Ufficio e alle Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni, 
ogni irregolarità e/o illegittimità.  

Art. 4. Qualora i candidati non intendano accettare la nomina a tempo indeterminato, attraverso il link 
riportato nella mail di notifica di assegnazione della sede pervenuta da questo Ministero, potranno accedere 
all’istanza POLIS per la rinuncia alla nomina.  

IL DIRIGENTE 
Monica Matano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 
 
AC – DT – AV  
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
Tel. 0823.2482 05 / 18 / 26 
uspce.reclutamentodocenti@istruzione.it 
 
 
 
 
 

Ai Docenti interessati (tramite pubblicazione nel sito web) 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Caserta 
Alle OO. SS.  


		2024-08-22T11:25:41+0000
	MATANO MONICA


		2024-08-22T18:39:26+0200
	protocollo




